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Bilag til tillægsbet. o. f. t. finanslov for 2008 

Specifikation af ændringsforslag: 

Mio. kr. F 2009 2010 2011 
Udgiftsbevilling 5,0 5,0 5,0 5,0 

10. Tilskud til Boligsocialt Udviklingscenter 
Udgift 5,0 5,0 5,0 5,0 
46. Tilskud til anden virksomhed og investerings- 

tilskud ............................................................................... 5,0 5,0 5,0 5,0 

10. Tilskud til Boligsocialt Udviklingscenter 
Kontoen er oprettet med udgifter på 5,0 mio. kr. årligt i perioden 2008-2011. Baggrunden er 
udmøntningen af satspuljen for 2008. Der afsættes i alt 20 mio. kr. i perioden 2008-2011 som 
den statslige andel af finansieringen af oprettelsen og driften af det boligsociale udviklingscenter. 
Landsbyggefonden bidrager tilsvarende med 20 mio. kr. i samme periode. 
Boligsocialt Udviklingscenter oprettes som en selvejende institution med det formål at indsamle 
og formidle viden, erfaringer og ideer om den by- og boligsociale indsats for herigennem at styrke 
effekten af både de enkelte indsatser og den samlede indsats. 
Centret skal arbejde for, at der skabes den nødvendige helhedsorientering i de boligsociale ind- 
satser, herunder især i samspillet med en række andre overordnede politikområder, som f.eks. 
uddannelses-, integrations-, beskæftigelses- og socialpolitik samt planområdet. Det gælder f.eks. 
i forhold til aktiviteter og initiativer vedrørende udsatte børn og unge samt familier med anden 
etnisk baggrund set i sammenhæng med den boligsociale indsats. Centret skal på et systematisk 
grundlag opbygge viden om, hvad der skaber positive forandringer i problemramte boligområder. 
Centret skal bl.a. skabe et samlet overblik over erfaringer fra hidtidige indsatser i problemramte 
boligområder, således at disse erfaringer kan drages til nytte i fremadrettede indsatser og projek- 
ter. 
Centerets målgruppe er kommuner, boligorganisationer og andre aktører, som i dag arbejder med 
boligsociale indsatser i problemramte områder. Endvidere skal Boligsocialt Udviklingscenter un- 
derstøtte relationerne mellem forskning, uddannelse og praksis. 
Landsbyggefonden skal ved den støttesagsbehandling, fonden foretager i forbindelse med bo- 
ligsociale helhedsplaner m.v., kunne trække på den viden, som opbygges i centeret. Centeret skal 
ligeledes overvåge de lokale indsatser ude i kommunerne og rådgive efter behov. I den forbin- 
delse skal centeret formidle identificerede problemstillinger om de lokale indsatser til Landsbyg- 
gefonden. 
Velfærdsministeriet og andre ministerier skal kunne trække på centerets viden i forhold til at 
fastsætte de overordnede rammer for boligsociale indsatser og bypolitik generelt. 
Etableringen af Bogligsocialt Udviklingscenter indarbejdes i Almenboligloven. Ved udgangen af 
den fireårige bevillingsperiode udarbejdes en samlet evaluering af centrets virksomhed og resul- 
tater. 
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